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a1 Republika e Kosovés

% o2 '_,/if’l—-n- publika Kosovo - Republic of Kosovo
~ous “ 0 2. 1009 Qeveria - Vlada - Government
S e W MinIStria e Administrimit té Pushtetit Lokal

e Ministarstoo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Pér: Xhafer Tahiri, Kryetar i Komunés sé Vushtrrisé
Nasuf Aliu, Kryesues i Kuvendit t¢ Komunés sé Vushtrrisé
Ce: Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL
Njésisé pér administrimin e Dokumenteve né Kontné , —\
Pérmes: F, Ivan Todosijevi¢, Ministér i MAPL-s¢ /2. f . / {;( e,
Rozafa Ukimeraj, Sekretare e Pérgjithshme e NIA%§1 —
Nga: Venera Cerkini , U.d. Udhéhegése e Departamentit Ligjdr te:
dhe Monitorim t¢ Komunave MAPL 4" < 06/02/2019
Lénda: Konfirmim i ligjshmérisé sé aktit t& Kuvendit t& Komunés sé | 020-116
Vushtrrisé
Lloji i aktit: Vendim
I/ e nderuar Kryetar,

I/ e nderuar Kryesues,

Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 01/2016 pér Shqyrtimin
Administrativ t&¢ Akteve t¢ Komunave, e né bazé té kompetencave ligjore t& ministrisé t&
pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr. 02/2011 pér Fushat dhe Pérgjegjésits
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor dhe Monitorim t&
Komunave i Ministrisé s&¢ Administrimit té Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim té
detyrueshém té ligjshmérisé ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetégeverisje Lokale aktin komunal né vijim:

Vendim Nr. 22/19 paraprak pér dhénien né shfrytézim Afatgjaté t& Pronés sé Paluajtshme té
Komunés

I miratuar mé daté: 31.01.2019

I parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé daté: 06.02.2019

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal pas shqyrtimit t& aktit t& komunés si mé sipér,
vleréson se akti i komunés né aspektin procedural éshté né pajtim me dispozitat e legjislacionit
né fuqi dhe sii tillé mund t& prodhojé efekte juridike. Ministria e Administrimit & Pushtetit Lokal
mbetet né dispozicion t&€ komunés pér ¢farédo sqarimi té métejmé né lidhje me kété vlerésim.
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ublika Kosovo - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
nistria e Administrimit té Pushtetit Lokal

3 T ——— e Miitistarstvo Administracije Lokalne Samouprave
e Ministry of Local Government Administration
Za: Xhafer Tahiri, gradonacelnik Opstine Vucitrn
Nasuf Aliu, predsedavjuci Skupstine opstine
Cc: Jedinici za administraciju dokumenata u MALS-u
Jedinici za administraciju dokumenata u opStiti _~ ™
Preko: 2+ Ivan Todosijevié, ministar MALS-a, 22/ [[ L1eLe 4 )
Rozafa Ukimeraj, generalna sekretarka M ALS— DNe -
Od: Venera Cerkini, v.d rukovodilac Odel]en}/a/’{“ XakosnRy, | Datum,
pitanja i i monitorisanje opstina, MALS - — 06/02/2019
Predmet: Potvrda zakonitosti odluke Skupstine opstine Vuditrn 020-116
Vrsta akta: Odluka

Postovani gradonadelnice,
Postovani predsedavajuci,

U saglasnosti sa uredbom Vlade Republike Kosova br. 01/2016 za administrativno razmantranje
akata opstine i na osnovu zakonskih ovlasé¢enja odredenim osnovnim zakonima i uredbom Vlade
br. 02/2011 o poljima odgovornosti administrativne Kancelarije premijera i ministarstva,
Odeljenje za zakonska pitanja i monitorisanje opstina MALS-a, primilo je za obavezno
razmatranje zakonitosti akta op3tine kako je predvideno ¢lanom 81. Zakona br.03/L-040 o
lokalnoj samoupravi kao u nastavku:

Preliminarna Odluka br. 22/19 za davanje na dugorotno korid¢enje nepokretne imovine
opstine

Usvojena dana, 31.01.2019. godine

PredloZana za razmatranje u MALS-u dana,06.02.2019. godine

Ministarstvo administracije lokalne samouprave, nakon razmatranja sadrZaja gore navedenog
akta opstine, procenjuje da je isti u saglasnosti sa zakonskim odrebama zakonodavstva na snazi i
kao takav moze proizvesti pravni u¢inak. Ministartsvo administracije lokalne samouprave ostaje
na raspolaganju opstine za dodatna objadnjenja u vezi sa ovom procenom.
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Republika e Kosovis

dhe nenit 41, paragrafi 2, pika “¢™ t€ Statutit & Komun&s s& Vushtirisg, Kuvendi i Komunés
s€ Vushtirisé ng mbledhjen e mbajtur mé# 31 janar 2019, mori kéts:

VENDIM
PARAPRAK PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM AFATGJATE TE PRONES SE
PALUAJTSHME KOMUNALE

. Me k&€ vendim lejohet dhenia ne shfrytézim afatgjat® e pronss sz paluajtshme &
Komungs s& Vushtrisé evidentuar né ngastrén kadastrale P-70202016-00001-1,
P-70202016-02356-1 dhe P-70202016-00129-0 Zona Kadastrale Vushtrri. prong e Komunés
s€ Vushtrrisé,

Il Pjest nga ngastra kadastrale P-7020216-00001-1 né sipérfage prej 9100m2 nga
sipérfagja e pérgjithshme prej 14732m2, jepet né shfrytézim afatgjat€ pér 99 vite pérmes
konkursit publik pér personat fizike dhe juridiké, pér rregullimin e hap&sirés sipas
Vendimit  58/2016 % dt20.122016 @ Institutit & Kosovés pé&r Mbrojijen e
Monumenteve.

1.2 Negastra kadastrle P-7020216-02356-1 n& sipérfage prej 1058 m?, jepet n& shfrytézim
afatgjat® pér 99 vite pérmes konkursit publik p&r personat fiziké dhe juridic& pér
nd&rtim & larté. Komuna do ta ruajé interesin e saj publik p&rmes kushteve qé do t’i
pércaktojé né rastin e zhvillimit & procedurave t& konkursit publik, kurse piesén tjetér

investitori.

1.3 Ngastra kadastrale P-7020216-00129-0 n& sipérfage prej 473 m? me objekt, jepet né
shfrytézim afatgjat psr 99 vite permes konkursit publik pér personat fiziké dhe juridikg.



4. Pjes& e kétij vendimi paraprak jané: Certifikatat e prongs, kopjet e planit dhe vendimi i
Institutit t& Kosovés pér Mbrojtien e Monumenteve.

5. Ky vendim hyn né fugi pesémbgdhjett (15) dite pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t&

Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shiata (7) dité pas publikimit ng fagen
zyriare t& Komunés s& Vushtrriss.
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Republika ¢ Kasovés
Republika Kasova-Republic of Kosovo
Yeveria - Flada - Government

MINISTRIA EMJIEDISIT DHE PLANEFIKIMIY HAPESINOR IMINISTARSTYO SREDINE | PROSTORNOG PLANIRANJA/MINISTRY OF ENYIRON
AGIENCIA KADASTRALE E ROSOVES { KATASTARSKA AGENCHIA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENC

\\ \uﬂ\\ M\\

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

MENT ANB SPATIAL PLANNING

Y

3]

NJESTIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70202016-00001-1

Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
Data dhe koha e léshimit / Datum { vreme izdavanja / Date and time of submission:
Komuna / Opitina / Municipality:
Zuna kadastrale / Katastarska Zona / Cadasten! Zone:

Zyra Kadastrale Komunale / Opitinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office:

L8/12/419

04.01.2019 - 110:39

Vushteri ¢ Vuéitm / Vushari
VUSHTRRI f VUSHTRRI / VUSHTRRI
Vushter / Vuéitm / Nushtri

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI/ CADASTRAL UNIT DATA

Aehoruar

Numrd | njésisé kadastrale Lioji i njésisé Plajii pronds | Zona Sipbriagin Pershkrim Krijuar me
Broj katastarske fedinice Vrsta Jedinice | Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén \Zurirana
Crd. UniL No, Unft Type Property Type | GIS Area Deseription Uradjeno na | pdated
VR {m?) dan
Crasted On
P-70202016-00001-1 PARCELE/ | Pronit shogérore | | Urbun 14732 09,02.261%
PARCELA/ Diushtvena
PARCEL lisoviiia ¢
Socially owned
_ka.— e re— ———
A.1 ADRESA ¥ NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAIL. UNIT ADDRESS g
f . Vendbanimi - ndress Kod! Postal Hollésiee ¢ udresds Krijuar mé datén | Azhuruar
Prebivaliste - adresa Poktanskd Kod Pojedinost adyese Uradjeno na dan | AZurirana
Resident - address Pastal Code Address Details Created On Updated
QYTET/PARKAQY TETPARKQYTET/PARK QYTET/PARK CBRO22018
—— ke

Printuor nga - Oditwnpant od ¢ Proed by Vadon Maxhun | P-702020 1600001 11

Zystari pérgjegjés / Odpeverna lice / Official persan

- \»xirll1

2




A2 LLOJ | SHERYTEZIMIT / VRSTA KOR

ISCENJA | TY PE OF USE

m. d.n.:i Llojii shiryiésimit parceles Stefrytézimi akital | pureelis Kualited i Klusey w:ﬁq?._.—u (mt) m
| Broj Viesta Kuriscenja pareele Trenutig koriscenje parcele Kyaliter Kluse foveling  (mY)
! Number Purcel Type (Of {ae Parcel Current Use Quatity Class Arei tm?*} __
m |
M l Toke TieteOstla 2embisin ke aped Jo Pjellure Neplodoo/ Inproductive 1731 IM
-.I.Illl.lll|| S— —— ———— - . S — — — - e—r - -
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR :
Té deejta Kmri Nr. persanai Vendbanimi Kodi postal Hollbsité e adresits | Plesu ¢ prones Pershikrimi .| Azhuruar
Prava Ime Licui broj Prebivatisre Podtanskl kod Pajedinust] adrese Dev imovine Opis. | Adurirane
Rights Name 1. No. Resident Pastal eode Address detafls Share quota Deseriptiong Uipdated
[Pasedim individuual P SH.KOMUNA F KCID0201037 [VUSHTRRI/ VUSHTRR) Z 1/1 03.04:201%
Individualng Drzaying IeE IVUSHTRRI i :
s VUSHTRRISE
Printuar nga - Odstampani od / Printed by Valon Maxtuni | P-70202016-00001-1 | Lyrtari pergjegiés / Odgovarno tiee / Official person 242



Republika e Kosovés
Republika Kosove-Republic of Kosova
e

Ministria ¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarstvo Sredine | PmMag meﬁnnja/ﬂlhriﬂ_ry of Environment and Spatial Plunning
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCUA KOSOVA/ KOSOVA CADASTHAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office . VUSHTRRI
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Vushtrri

NjgsialJecinica/Unit e 1 TipitVrsta/Type i | Sipértacia/PovinalArea m2
P-70202016-00001-1 Parcelé / Parcela / Parcel : 14732,0

$

\J

dig Wprs
#1570
WaTiti
I P0G
b -2 [T
iy 20
K Hrin
Rl 0
Aty RSt -
Nge
Shkalla/Razmera/Scale: 1:1271
Punoi/Cbradio/Created: W

AprovoilUsvojioiAproved:  Drejtori/Direktar/Directgr

; '
; 5/ F,
Néﬂshknnwmpngamtr} % ;ézu 4ﬁ,m._¢ 4
7 { = st _;' N
- - /

Data/ Date/Date: 04.01.2019
Koha/ Vieme! Time:  11:3217 ¢y .\
Nénshkrimi/Potpis/Siganture.— AWk A T3
Shénim/BeleSka/Note:




Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosove
Yeverli - Viada - Government

MINISTRIA E MIEDINIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINGR az_zﬂm__,)mm_.f.: SREDINE | PROSTORNOG wm.__pZ—x)z.w}.____g_zwm.ﬂxw. OF ENVIRONMENT AND SPATIAL PLANNING
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCLIA KOSOVA | KOSOVO CADASTRAL AGENCY

e CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE
ot e

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT: P-70202016-02356-1

Numri | léndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 18-26/19

Data diwe koha e lgsimit / Datam i vreme izdavanja / Date and time of submission: 08.01.2019« 10:40

Komuna / Opitina / Municipai ty: Vushtrri 7 Vuditm / Vushtred

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone; VUSHTRRI / VUSHTRRI / VUSHTRRI
Zyra Kadastrale Komunale / Opitinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: Vushirri / Vuditm / Vashtri

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICE/ CADASTRAL UNIT DATA

Numei | njésis€ kadastrale Lloji i njesisé Linjii pronés | Zona Sipérfagja Pérshkeim Krijuar mé | Azhuroar
Broj katastarske Jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | L/R Fovriina Opis datén Alurirane
Cad. Unit. No, Uinit Type Property Type | G/& Area Description Uradjeno na | Updated ~
LR (m?) dan
Created On
P-70202016-02356.1 PARCELE/ [Prune shoqérore/ | Urban 1058 06.07.2015
PARCELA / Drushivens
PARCEL Imovina /
Socially owned :
Land = Eric) \\
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKY JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendbanimi - adiesa Kodi Postal HollEsite e sdreséy Krtjusr mé datén | Azhurune
Prebivaliste - adresa PoStanski Kod Pajedinosti adrese Uradjeno no daa | AZurirane
Resident - address Pastal Code Address Details Created On Updated
L N
3 KK g 3 By =X ¥ g g
INA-LUKEINA-LUKIINA-LUKY \h\fw \RRtyg GV/ INA-LUKE 06,07.2015 g
e = . e T e L ] = T—
; *

Privtiiar nga 7 Oditampan: od / Printed by: Valon Maxhuni | P-70202016 (2356-1 1 Lyrtari pérgjegjés / Odgovorna lice / Official person WE

-I._ \\N .



A2 LLOJILESHFRYTEZIMIT / VRST A KORISCENJA / TYPE OF USE

332 Llofi b shirytezimit ¢ pareeliy Shfvviezimi nktoat i pareelis Kualiteth | kluses [ Siptrfaqia (m") _
Brnj Vista kariscen o parcele Trenutng karviscenje purcele Kvalitel kluse Prvrsina  (m?) i
MNumiber Parcel Type O Use Parcel Current Use Qualley Clasy Aren (%)
{ .
ﬁ 1 Toke NidrtinondGradjevinsko remiited onstruction fand OhondDvo e ek Y and S00
i3 Bujgesore Poljopriy _dnw..le.,%w teultiee Arat/Nive Arable Are B Klashe VNS 8 Kl Tt Class Arabie 336
Ll
&r.lu Toke Nt Cradievinsis zem! e uisiiuciion fang Sinepi-Ndéries e Lgnda/touse-Building 222
B. PRONARI/POSEDUESH - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Te drejear Emri Nr. persanal Vendbanimi Kodi postal HollEsité e adrosés | Pjosa ¢ pronds Pershkrirni Azhuruar
Prava Tme Lieni braj Prehivaliste Paktanski kod Pujedinosti adrese Deo imoviae Opix Alurirano
Rights Name 1D. No, Resident Postal code Address details Share quota Deseription Updated
Prondsi individuale (Nje P SH KOMUNA E KCIDO201037 [ VUSHTRRI/ VUSHTRRI 2 11 07.07.2015
Pronase) / Individusine VUSHTRRISE ! VUSHTRRI

Viasnistvo (1 V1) / single
Jowner

Printuar nga 7 O

0} 0d / Prited by: Valon Maxhuni | P-70202016.02356.1 |

Zyutari pérgjegjés / Odgovorns lice / .Og_ person

2
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i Republika e Kosovis
= &*%}"3- E Republika Kusova-Republic of Kosova
f f g Qeveria -Viada-Goverrnent
|:
b3

Miaistria @ Mjadisit dive Planifikimit Hupésinor Ministarsivo Svedine i Prostoroog

Haniranja/Vinisiey of Enviconment and Spaticl Planuing
| ABBNCEARADASTRALE EXOSOVES/ KATASTARSKA ACECHA KUBUYA/ RUSOVA CADASTHAL ACENT Y
|

dy_m;l kadashia s Komuoale /Oustaska kan
Lo kadastry -

celarja Vushien Nr | opesis kadasirale B kadasiarsic jedmce 2355-1
s0mstirses ronsa Vushier %1 Num i lendes / Bro; predmeta
Ligjit njesiSe K0008Ie8 « NVista Ranoslar ke jedinice

|
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

MINISTRIA E MJEDISIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR IMINISTARSTVO SREDINE | PROSTORNOG PLANIRANJA/MINISTRY OF ENVIRONMENT AND SPATIAL PLANNING
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIIA KOSOVA / KOSOVQO CADASTRAL AGENCY

A s ; CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT :  P-70202016-00129-0

MNumri i lEndés / Broj Predmet/ Case Referent Number: 18-292/19
Data dhe koha e léshimit / Datum | vieme izdavanja / Date and time of submission: 24.01.2019 - 15:26
Komuna / Opiting / Municipality: Vushtrri / Vuditm / Vushter

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: VUSHTRRI/ VUSHTRRI/ VUSHTRRI
Zyra Kadastrale Komunale / Opitinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: Vushtrri / Vuditrn / Vushtrri

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI/ CADASTRAL UNIT DATA

Numei | njésisé kadastrale Lloji i njeésisé Llnji | pronés | Zona Sipérfania Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Virsta Jedinice Vista imovine | U/R Povriina Opis fatin Adurirano
Cad, Unit, No, Unit Type Property Type | GIS Area Deseription Ursdjeno na rc.wx?&\\
7 4
UiR (m?*) dan s
Created On LIES
P-70202016-00129-0 |PARCELE / PARCELA | Prone shogerure / 473 ™
{ BARCEL Drushtvena M» =
linuving / o=t
Socially owned VA9
Land b
=il o
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
._ Vendbanini - adresa Kodi Postal £ T HoNdsitE ¢ adresis Krijuar m¥ datén | Azhuruar
Prebivaliste - adresa Podianski Kod #7 5. 1t Pojedinosti adrese Uradjeno na dan | Akuriraso
Resident - address Pastal Code His : Enz\é@% Created On Updated
| e ST SR
VAROSH MARSHALA TITA'VAROSHMARSHALA Fie NARDSHMARSHALA TITA
TITANVAROSHMARSHALA TITA b L, - P = - —
T - g =5
L../‘ il im o b T _—

Prantuar sga - Odstampant od 7 Prnted by Valon Maxhun [ P2T020201 6801290 |

Zyrtari pérgjegits / Odgavarno liee / Official person - 1:h
\\ E
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A2 LLOJL I SHFRYTEZIMIT | VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

| Numrl Lioji | shirytézimit t¢ parcelés Shirytézimi aktuul | parcetis Kualitet] | klasds Sipérfagia {(m?)
i Broj ¥ rsta Koriscunja parcele Trenutne karlscenje pardele Kvalitet kiase Povriina  (m")
 Numher Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Aren (nr)
1 Take Ndértimare/Gradjevinsko zemljidte/Construction fand Shiepi-Ndértese/Kuea-£ grada/fouse-Building m
2 Toké Ndeértimore/Gradjeviasko zemjiste/Construction land OboreDvorigte/Back Yard 154
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWN ER/POSSESSOR
T# drejtat Erori Nr. personal | Vendbanimi Kodi postal Holléite e adresés Pjesn ¢ pronds Pershikeimi Azhuruar
Prava Ine Licni broj Prebivaliste Paftanski kod Pojedinosti adrese Tmovine Opis AZurirano |
Rights Name 1D, Nao. Resident Postal cade Address detzily hare quota Deseription Updated
Posedisn individuai / PSH. GIYKATA | KCIDO202084 |VUSHTRRI/ VUSHTRRI 37 11
inddividualng Drziving KOMUNALR  VUSHTRRL/
single possessor e ;
Shfrytemes / Korsnik / User | KOMUNA E VUSHTRRISE | 400535001  |VUSIHTRRI/ VUSHTRRT / Bt 12.01.2018
= i : = SvE il / VUSHTRRI/
g
‘_m .M ,~._ ._..n.\zf.”./
ey ...___ ¥ K,..,..,
i ...o. g t_\ LY
sid Ve Py
L 2 \1 — j ¥
cr i

Printar ngs” Odbtarapani od / Prnted by Valon Mashoai  P20202016-00129:0

mv...-.u_.q pErgjegids / Odgovarno lice ! OMcial person



Republika e Kosovés
W= £ Republika Kosova-Republic of Kosova
: Qeveria -Vigda-Government
s Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarstvo Sredine | Prostornog

Ploniranja/Ministry o EMMEMM&:IPM ;
AGIENCIA KADASTHALEE mmn?ns{mmm KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosavo
Qeveria - Viada — Government
Ministria e Kulturgs, Rinisé dhe Sportit / Ministarstvo Kultare, Omladine i Sporta /
Ministry of Culture, Youth and Sports

Instituti i Kosovés pér Mbrojtien e Monumenteve
Kosovo Institute for the Protection of Monuments
Institut Kosova 2a za¥titn spomenika

Nr. 58/2016
Daté: 20.12.2016

wmilmﬁﬁtﬁmmmmgmemz&m&kﬁa&&ennwm
ng nenin 3 (paragrafi, 4, 8), nenin 4 (paragrafét 14, 17, 19 dhe 20) nenin 6 (paragraf®t 3, 4, 5, 7
dhe €), nenin 12 (paragrafi 2) & Ligjit Nr. 02/L. — 88 pEr Trash&giming Kulturore, si dhe n&
zbatim t& vendimit Ministrit t& Kulturés, Rinisé dhe Sportit Nr. 18/2016 t£ datés 04.03.2016,
mori kété:

VENDIM

1. Aprovohet projekti pér rregullimin e hapsir€s s& Urés s Gurit | titulluar “Projekti Ura
e Gurit™.

2. Obli pala g& gjaté zbatimit & respektohet projekti zbatues, i cili duhet &

3. Zbatimi i punimeve sipas Pxnjﬁ&ﬁtt&.ﬁpmvmb&hﬁn&mbikéqyﬁmenjéehmm
nga Qendra Rajonale pér Trash&gimi Kulturore — Mitrovice.

4. Shfugizohet aktvendimi Nr. 049/2009 t& datss 26,06.2009 me Nr. t& protokollit
426/09, daté 30.06.2009.

5. Ky vendim hyn né& fuqi ditén e nénshkrimit.

‘dg‘f_
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Arsyetim

Komisioni ka shqyrtuar dhe vierssnar t& jitha

ofruar rekomandimet e tif 18 cilat jans dokumenty né raportet me rekomandime t& tekimeve 5

@mm.mnemmpdmmcnﬁaHgm,dijMimﬁxmmw
knns’t_a&qjscﬂtoarﬁmmandﬁnenémaséd&nnumjmﬁ

Mbrojtien e Monumenteve, me pérgiegiesi,
plrBllur n& projektin ideor # dorzuar ng IKMM mé datt 19.12.2016 me nr. & protokollit
53972016. Wmimhmwwmammm
mshﬁepﬁm@ﬁmehm&ﬂﬁmlwmﬁtﬂ&cs@ﬁmheqwj&,nmmshbmm
Kkérkesat si mé poshté:

1. Qasja:
mmmmﬁmﬁmﬁmﬁmm Ur8s s& Gurit, projekti i
mmmcwmjmqs&jmnékaﬂwﬁskgmecﬁnﬁnwne&oj&npﬁmﬁm&m
¢ z&vend&suar me gjelbrim 18 ulst.

Vizitorgt tani kan& mundasi t& gasen dhe ta vizitojné monumentin, pa pasur nevoj& t& hyjné
nj&her® n€ restoran, duke i implementuar k&shtu Konventat Ndérkombétare p&r gesje t& lirg
ne Monumente.
P&xmmojekﬁtmmmmq@ap&pmmmwkuﬁmmmqe
nﬁn&mmﬁhﬁﬁf&icﬂiid&gmn&mengakumdwvam

2. Vizurat:

Ndértesa e restoranit né gjendje ekzistuese ka etazhitet P+1, dhe n& njé pjesé i ka penguar
vizurat ndaj Usds s& Gurit. Projekti i propozuar i pérmiréson vizurat pér arsye se &shts
phniﬁhm%nd&hﬂmdmehﬂﬁﬁm&&ﬁt&?ﬂ,memmd&ﬁﬁﬂ&yﬁﬂmiﬂﬂmhﬂt
t& rrafshét gjats stings s& verss.
m@mm-ammm&memwmmm,mwowmm
nga materiale t& reja, dmtidhexhami,-p&ﬁmckonkunm{kﬁnnalmhm&emj.
memmmmm;mhm.mjmpmmmmm lojéra m&
kreative pér fémij8, e & nuk i prishin vizurat n& zons,



Jenk larguar strukturat e drurit g& kang shérbyer pér vendosje t& tavolinave n& zor& e g& né
mas# t& konsideruveshme i kan& penguar vizurat.

Vlerat e zones:

Me projektin e propozuar pErmirésohet vierat socio-ekonomike, t& shfryt&zueshmsriss s&
zonés, dhe promovimi i vierave kulturo-historike.

Duke marn® parasysh rekomandimet g& jan& dh&n& né vijimési, konsideroj se projekti zbatues
duhet t& punohet nén kushtet si o€ vijim:

1.

2

3.

)

Incizimi gjieodezik, Situacioni i gjendjes ekzistuese me dimensione 18 garta, Situacioni i i
i propozuar i punuar n& baz 18 incizimit gjeodezik me dimensione ¢ garta.

Obligohet Komuna ¢ Vushtrrisg g& para fillimit #& implementimit & Projektit ta mbyllé
kenalin e ujérave t& zeza n€ zons.

Obligohet shfryt&zuesi t& b5j& promovimin e monumentit duke i vendosur t& dhitnat pér
Ursn n€ tabela informative n¥ bashk&punim me IKMM, si dhe ¢farddo materieli tietsr
Promovues.

NE rast t€ gjetjeve t& rastEsishme arkeologjike gjaté fillimit & punimeve & nd&rprebiet puna
dhe & informohet 1AK-u dhe QRTK-Mitrovick.

Btrukiura e ndértesés duhet & jeté e pérkohshme (reversibile), pasi g& ouk mund & jets
pengest né rast kur né 48 ardhmen do t& zhvillohen hulumtime arkeologjike & zong.

Nuk lejohet pErdorimi § betopit t& armuar, perveg fondamenteve 6 nd&rtesEs montazhg,
pérderisa struktura mund $8 jet® nga geliku apo druri. Ndérsa 1 fa e nd&rtesés mund 8
bethet nga materiale t8 lehta (druri, panele montazhe t& ngjashme n& dukje me drurin, xhami
jo reflektues, efj.)

N& t& dy an®t e Urgs, i gjith8 aktiviteti i Zongs duhet 18 jett i larguar nga Ura p¥r 7 m.
Nuk I¢johet mbjellja e gjelb8rimit 18 larts. Mund t& pérdoren drunj& zbukurues t& vendosur
Dé vazo.

Shtigjet e planifikuara n& zon8 nuk mund t& punohen age kubEzat e betonit. Materiali pér
shirim dubet {8 jet2 nga materidle natyrore (kubgza tradicionale — kalldr&m, drurd, réra e
ngjeshur, etj.). Nuk lejohet nd&rtimi i pllatove pr tavolina brenda zonEs perveg se me

materiale patyrore.

Pér sa u tha mé Jart&, duke marré n& konsideraté kushtet & jané th#ng, kam vendosur t& aprovoj

dhénien ¢ pElgimit me kushtet e sipErtheksnara.
Edhe Komisioni ka rekomanduar & t& aprovohet Projekteti i paragitur me kushtet e lartécekura.

Veadimi 1 dérgohet:

- Kabinetit té Ministrit;

- Zyrés s& Sekretarit té Pérgjithshém;

- Komisionit pér Shqyrtimin e Kérkesave dhe Projekteve IKMM;
- Departamentit 1 Trashégimisg Kulturore;







REPUBLIKA E KOSOVES
NOTER limi Ademi
Vushtrri

LRP.Nr.Rendor.958 /2017

Uné Noteri limi Ademi , me seli né Vushtrri riuga Wesley Calrk virtetoj se me datén nénté shkurt
dymije e shtatembedhjete, 08.02.2017, né Zyrén time Noterials, u paragitén palét: -
ismije Hoxha e lindur mé daté 17.10.1940(shatembedhjeté tetor njémijé e néntégind e dyzeté Jné
Vushtrrisipas deklarimit t& palés me vendbanim né Vushtrri rruga identiteti | 18 ciles vertetohet me
let&rnjoftimin e Rep s8 Kosovés me numér 1D03175727, me numér personal 2004803887, i léshuar nga
Ministria e Puneve te Brendshme te Republikes se Kosoves,me viefshméri t& perhershre, shtetase e
Republikes sé& Kosoves, me zotési t& ploté veprimi, -
Fahrije Abazi te cilen & perfagson Viora Mehmeti e lindur mé daté 05.02.1968 {pese shkurt njémijé e
néntégind e giashtedhjete e tete Jné Vushtrri, identiteti i t& ciles vertetohet me letérnjoftimin e Rep sé
Kosovés me numér IDO3904717, me numér personal 1030046338, | léshuar nga Ministria & Puneve te
Brendshme te Republikes se Kosoves,me viefshméri deri me daten 23.04.2023 shtetase e Republikes s&
Kosoves, me zotési t& ploté veprimi
Nuradin Pantina i lindur m# data 01.02.1941 {nje shkurt njémijé e néntégind e dyzet & nje ‘né Yushtrri,
identiteti | t& ciles vertetohet.me letérnjoftimin e Rep s& Kosovés me numér ID032633668 me numér
personal 1004935248, | Iéshuir nga Ministria e Puneve te Brendshme te Repubiikes se Kosovesme
viefshméri te perhershem,shtetase e Republikes s& Kosoves, me zotési 18 ploté veprimj—-e— - -

Shefkije Térliabugi e lindur mé daté 20.03.1946 (njezete mars nj&mijé e néntéqind e dyzete e gjashte )
né Gradice, identiteti i té ciles vertetohet me ietérnioftimin e Rep s& Kosov8s me numér 1DO2 717198,
me numér personal 1004779670, | léshuar nga Ministria e Puneve te Brendshme te Republikes se
Kosoves,me viefshméri te pérhershém,shtetase e Republikes sé Kosoves, me zotési 18 ploté vVeprimi-———
Feriz Bajrami | lindur mé daté 15.04.1959 (pesembedhijete prifl njémije e néntégind & pesedhijete ¢
nente ) nE Oshlan, identiteti i t& ciles vertetohet me {etérnjoftimin e Rep s& Kosovés me numér
IDD3003350, me numér personal 10048829685, i léshuar nga Ministria e Puneve te Brendshmez te
Republikes se Kosoves,me viefshméri deri me daten 08.12.2019, shtetase e Republikes sé Kosoves, me
zotési té ploté veprimi - e -
Pasi g& jam bind né vulinetin e tij t& lirg, pas shpjegimeve pér shtrifjen juridike dhe pasojat e ketij akti
noterial, dhe pasi gé kam konstatua aftésing e ti} t& plotd té veprimit dhe pasi dekiaratedhenesi eshte
njoftuar nga noteri se bazuar ne nenin 331 dhe 392 te Kodit Penal te Kosoves, deklarimet e rrejshme
konsiderchen vepra penale dhe si perfundim dha kétg deklaraté ge 1 perpilia sl Vion s e
------ DEKLARATE: -
Dhestel e dekiarates , identiteti i te cileve eshte pershkruar si me |arte, JEP KETE DEKLARATE me te clen
DEKLARON, me pergjegiesi te ploté morale, materiale dhe penale, se jane pronar te banesave me sa
vijon:Ismije Hoxha pronare e baneses me numer 0-70202016-06010-0-96-1-9-0, Shefkije Térllabugi
pronare e baneses me numer 0—70202815-66910&9'6-1-8-0, Nuradin Panting pronar | baneses me
numer 0-70202016-06010-0-96-1-3-0, Fahrije Abazi pronar i baneses me numer 0-70202016-06010-0-
96-1-10-0,dhe Ferzi Bajrami te njejtit iapin pelgimin e tyre ge krahas kerkeses se parashtruar Kormunhes

| se Vushitrrise gjegjesisht kryetarit te Komunes Bajram Mulakut, te behet rrenimi | ketij objekti pjese e te
| cilit objekt jane njesite banesore te cekura me larte, i cili objekt giendet ne Vushtrri perbzlle Shkolles

Policore (afer trafos se vjeter), dhe pas rrenimit te ketij objekti te behst ndertimi i objektit te ri per
rregullimin e urbanizmit te qytetit. e -

Per kete deklarojne me pergjegjesi te plote morale, materiale dhe penzle - b




Noteri ia lexon pé€rmbajtien e késaj dekiarate, dhe dekdaratdhénésit | terheg vErejtien pér dhénien e
dekiaratés sé rrem&, dhe pasojat ligjore t& saj si dhe pér réndésiné e dhénies s8 deklarates, porse i njé;ti
deklaron se deklarata e dhéng, éshié e sakté. e s
Shpenzimet pér pérpilimin e k&tij akti noterial u llogaritén konform UA pér tarifat e pérkohshme
noteriale 02/2012 neni 21.8, dhe u paguan né vieré pl‘Ej 10 € (dhjete €) x 15% -11.50 euro + tvsh 18%
13.57 euro. —
Veprimi i noterizimit &sht& zhvilluar pa nd&rprerje dhe ne praniné e paléve ne zyrén e noterit Imi Ademi
ne Vushtrri, dhe si akt perfundon me nenshkrimin e Noterit.
=

T ~
Deklaratedhenesit Ismije Hoxha } 5 ] _
Fahrije Abazi me autorizim Mehmeti
Nuradin Pantina .z
Shefkije Térllabugi ‘5“%“’ k%ﬁ

Feriz Bajrami qi?péfzgﬁzf{/ﬁ]:@?f’ﬁfa@ UL?\l




Kryetarit té€ Komunés z. Xhafer Tahiri

KERKESE PER LEJIMIN E NDERTIMIT TE RI TE NJE BANESE SHKUMEKATESHE

NGA NDONJE INVESTITOR | MUNDSHEM

Ne banorgt e objektit banesor i cili gjendet né parcelen kadastrale 70202016-2356-0 rruga
“Skenderbeu” pérballé Shkoll€s s& Policiss kérkojmé nga Komuna (& na lejojé nd&rtimin e ri t& ohlektit
dhe té inicej procedurat nga ndonjé investitor i mundshém, objekti &shté i vjeiér dhe ka nevoji pér
shum# investime, prandaj ne kérkojmé g8 mundésisht t& ndértohet objekt i ri né ményré g& t& kemi
njé ambient mé té péshtatshém pér jeté si dhe njékohésisht ambienti pérreth 1€ jeté mé | bukur pasi
qé jemi edhe né gendér t& gytetit.

Pra né emér t& bashkébanoréve té banesés, nga kryetari i komunés s8 Vushtrrisé kérkojrmé gé
bashké me stafin e tij t& na mundéscj ndértimin e njé cbjekti t& ri shumékatésh ngz ana e ndonjé
investitorii cili do t& na kompenzoj hapésirat tona me koeficient 1.8 si dhe do t'i paguante shpenzimet
administrative.

Mbesim me shpresé se kérkesa jon# do té merret parasysh dhe do té trajtohet pozitivisht.

Me respekt Banorét:
Shefkije T8rifabugi

Nr. Lnj. 1004779670
‘»..,‘- =S’£ *ZC/ﬁéi_

Ismije Hm:la/Péz_(%
Nr. Lnj. 2004803887

feez [Pt

Feriz Bajrami /

Nr.Lnj. 1004882962

Fahrije Abazi

351 459
o
t‘f"z Abedir Pantina

Nr. Ln - 1004535299

21.06.2018 Vushtrri



